
 

 

               Zielona Góra, dn. 13.12.2017 r. 

BFPZ/818/12/2017 

 

 

Sz. P. 

Konstanty Radziwiłł 

Minister Zdrowia 

 

 W związku z przekazaniem do konsultacji projektu rozporządzenia Ministra 

Zdrowia w sprawie wzorów deklaracji wyboru świadczeniodawcy udzielającego 

świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, Federacja Związków Pracodawców 

Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, zgłasza uwagi: 

 

1. Federacja jest przeciwna wejściu w życie tego aktu prawnego w dniu ogłoszenia z uwagi 

na brak czasu na dostosowanie systemów informatycznych do nowego wzoru deklaracji 

(umożliwienie wydruku deklaracji z uzupełnionymi danymi wpisanymi raz do 

komputera a nie oddzielnie do komputera i wersji papierowej; zbędne podwajanie tych 

samych czynności) chyba, że Minister Zdrowia chce, aby personel ręcznie wypełniał 

deklaracje zamiast zajmować się pacjentami. Poza tym wymaga to śledzenia codziennie 

i przez całą dobę Dziennika Ustaw, aby nie przeoczyć momentu ogłoszenia, od kiedy 

zacznie obowiązywać nowy druk. Minimum kilkudniowy okres wejścia w życie 

umożliwi dostosowanie oprogramowania, a przede wszystkim dowiedzenia się o 

nowym prawie. 

2. W rozporządzeniu należy dodać zapis, że wzór z załącznika można modyfikować tak 

aby pozostawić wszystkie dane przy możliwości zmiany kroju i wielkości czcionki, czy 

wielkości pól tak aby można je dostosować do ilości treści, likwidację ramek itp. 

3. Deklaracje należy uprościć, tak aby zajmowały jedną, maksymalnie 2 strony i zawierały 

tylko jeden podpis na stronie. 

4. Przy wyborze lekarza, pielęgniarki i położnej POZ u tego samego świadczeniodawcy 

treść deklaracji powinna być na jednej kartce do wszystkich typów personelu. 

5. Zaproponowane przez MZ rozwiązanie (6 stron dla mężczyzn a 9 stron dla kobiet) 

wymagałoby użycia około 250 mln stron papieru, gdyby wszyscy pacjenci mieli złożyć 

nową deklarację np. do zespołu POZ. To jest 500 000 ryz papieru, który trzeba kupić 



 

 

(licząc tylko 10 zł za ryzę to mamy 5 mln zł do wydania), nadrukować i potem 

PRZECHOWYWAĆ!!! 

 

Federacja proponuje aby na pierwszej stronie znajdowały się dane pacjenta i/lub jego opiekuna 

prawnego, a na drugiej cały komplet pozostałych danych - wybór świadczeniodawcy w zakresie 

lekarza, pielęgniarki, położnej POZ, a w zakresie konkretnego personelu wymienione imiona i 

nazwiska. Przy tych polach uwaga, że pacjent nie musi wybierać wszystkich u jednego 

świadczeniodawcy. Na dole jeden podpis i jedna data. Przy wydruku dwustronnym mamy 

minimum dwukrotną oszczędność kosztów i miejsca, a także czasu pacjentów na podpisywanie 

- zamiast ok. 250 mln podpisów wystarczy złożenie 70 mln. To 180 mln podpisów w skali kraju 

mniej. Jeżeli podpis zajmuje 10 sekund to oszczędzamy 500 000 godzin życia ludzi, czyli blisko 

21 tysięcy dób życia ludzi - ponad 57 lat życia Polaków. Tyle można zmarnować albo dać do 

wykorzystania Polakom jedną decyzją upraszczającą wzór deklaracji!!! 

 

 

          Z poważaniem 

                                                                                          Wiceprezes Federacji PZ 

                                                                    

   
  Teresa Dobrzańska-Pielichowska 


